Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5699C0C7CD8ACB2CCC5DE1EB1DC066B

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO CONTRATO Nº. 105/2018.

• ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 002/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 16/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018
RESUMO DE CONTRATO Nº 25/2018

• EXTRATOS DE REAJUSTES CONTRATUAIS Nº. 023/2018, 024/2018 E 025/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017.

• OFÍCIO CIRCULAR N° 17/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5699C0C7CD8ACB2CCC5DE1EB1DC066B

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

ERRATA
EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
REIS BITENCOURT SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CONTRATO
Nº. 105/2018 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE
VALORES DA DIFERENÇA DE REPASSES DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO
MUNICÍPIO – FPM, EM RAZÃO DA DIMINUIÇÃO DO DA BASE DE CÁLCULO
DO FPM EM RAZÃO DOS DIVERSOS INCENTIVOS FISCAIS CONCEDIDOS
PELA UNIÃO FEDERAL. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. ONDE LÊ-SE: VALOR ESTIMADO: R$
720.000,00 (SETECENTOS E VINTE MIL REAIS), LEIA-SE: VALOR ESTIMADO:
R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS) . HOMOLOGAÇÃO:
04/05/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBA32D85DBE37B0B635001B86A1A85E6

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

ERRATA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: KIRCHE SERVIÇOS EIRELLI ME, TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA ZONA RURAL
DO ZABELÊ EM CORAÇÃO DE MARIA – BA.  REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: ONDE LÊ-SE R$
334.659,62 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), LEIA- SE R$
R$ 334.659,89 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE
CENTAVOS).HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45833643F575C1D8D7F2C2C3BCF3AB64

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº. 25/2018

Dispensa de Licitação Nº. 16/2018

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela

foram alçadas, e diante disso decido pela RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do presente

processo, em favor da empresa KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA

DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. CNPJ Nº 71.256.283/0001-85, no valor global R$

10.651,20 (dez mil seiscentos e cinquenta e um reais, e vinte centavos) nos termos do Parecer

Jurídico.

Publique-se.

Em, 03 de julho de 2018.

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIÃO DE

FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD9B2149292574E9E90812DC9BD8EA

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018

Processo Administrativo nº. 25/2018

CONTRATADA: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. CNPJ Nº 71.256.283/0001-85.

VALOR GLOBAL: $ 10.651,20 (dez mil seiscentos e cinquenta e um reais, e

vinte centavos)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CREDENCIADA PARA FORNECIMENTO DE

FILME LASER DRYPRO SDQ TAMANHO (“8X10”) 20X25CM, PARA RAIOS-X/MAMOGRAFIA

IMPRESSÃO A LASER SECO. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRY 873, FABRICANTE

KONICA MINOLTA. CAIXA COM 125 PELÍCULAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE EM FEIRA DE SANTANA/BA.

BASE LEGAL: Respaldo legal no §8º do artigo 23 e no inciso II, do artigo 24 da

Lei nº 8.666/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de julho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD9B2149292574E9E90812DC9BD8EA

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de
Santana – Bahia

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 25/2018

Processo Administrativo nº. 025/2018

Dispensa de Licitação nº. 016/2018

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do
contrato, conforme abaixo:

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

LTDA. CNPJ Nº 71.256.283/0001-85.

VALOR GLOBAL: R$ 10.651,20 (dez mil seiscentos e cinquenta e um reais, e

vinte centavos)

ESPECIE: Fornecedor.

VIGÊNCIA: 04 de julho de 2018 a 04 de julho de 2019

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CREDENCIADA PARA

FORNECIMENTO DE FILME LASER DRYPRO SDQ TAMANHO (“8X10”) 20X25CM, PARA

RAIOS-X/MAMOGRAFIA IMPRESSÃO A LASER SECO. COMPATÍVEL COM A

IMPRESSORA DRY 873, FABRICANTE KONICA MINOLTA. CAIXA COM 125 PELÍCULAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE EM FEIRA

DE SANTANA/BA.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, respaldo legal no §8º do artigo
23 e no inciso II, do artigo 24 da Lei nº 8.666/1993.

FEIRA DE SANTANA, 04 de julho de 2018

____________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD9B2149292574E9E90812DC9BD8EA

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 023/2018

REAJUSTE 002/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO
DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 881.648,45
(OITOCENTOS E OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) FUNDAMENTO: ART. 65, II DA
LEI 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE
MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO.

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 024/2018

REAJUSTE 001/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO
DE CORAÇÃO DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017.
ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – R$ 48.713,90 (QUARENTA E OITO
MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA - PREFEITO.

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 025/2018

REAJUSTE 001/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL) PARA
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE
MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 29.796,73
(VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E
TRES CENTAVOS). FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 10 DE MAIO DE 2018 – EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D749BB64091A14AB31CFBBBC96CC31E7

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia.

Ofício Circular n° 17/2018

Feira de Santana, 03 de Julho de 2018

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Prefeito (a), Prezados,

Venho, através do presente, convidar Vossa Excelência para

participar de uma Assembléia extraordinária do consórcio Público

Interfederativo de Saúde – Portal do Sertão, que será realizada às 10:00 horas do

dia 09 de Julho de 2018, no Auditório da Policlínica Regional de Saúde – Feira de

Santana, com a seguinte pauta:

1. Avaliação dos primeiros trinta dias de funcionamento da

Policlínica;

2. Inserção dos municípios de Água Fria e Maragogipe no

Consórcio; e

3. Outros assuntos que ocorram.

Conto com a vossa indispensável presença.

Atenciosamente,

Edimário Paim de Cerqueira

Presidente do Consórcio Interfederativo de Sáude da Região de Feira de

Santana

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5699C0C7CD8ACB2CCC5DE1EB1DC066B

		2018-07-04T17:12:45-0300